敬具

１．

２．

新規開発事業部（新設）

ハンドツール事業部(新設)

ファスニング事業部(新設)

国内営業部

３．

代表取締役社長　　　　　　　　　　　　　　　　地引俊爲
取締役　　常務執行役員　　　 山口正光
取締役　  執行役員 池本義寛 新規開発事業部長　（技術・購買・品質保証担当取締役）
取締役　  執行役員 森下幸治 管理部長
取締役　  執行役員 田邉浩樹 ファスニング事業部長　（国内・海外営業担当取締役）
取締役　　常勤監査等委員　 林 邦男
取締役　　監査等委員   藤本 昇 (社外取締役)
取締役　　監査等委員   遠藤美智子 (社外取締役)
執行役員 片岡博司 ハンドツール事業部長
執行役員 杉原 茂 経営企画室長 兼 内部統制室長
執行役員 北脇誠之
部長 大熊淳一 国内営業部長
部長 鶴見浩一 品質保証部長
部長 天野　玲 ＩＴシステム部長
部長 田中浩視 購買部長
部長 大石博人 海外営業部長

ハンドツール事業部 副事業部長 兼 鳥取ロブスターツール株式会社 取締役工場長

組織変更のお知らせ

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
また、平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚くお礼申し上げます。
　さて、弊社は２０２４年７月２１日付にて組織変更を行います。新陣容は下記の通りでございます。
ロブテックスグループは、より一層の業務効率向上を図り、皆様方のお役にたつよう精励いたす所存でございます。
何卒、倍旧のご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。
まずは略儀ながら書中をもってご案内方々ご挨拶申し上げます。

2024年7月

記

経営ビジョン「モノづくりのプロに応え、モノづくりの愉しさを育む」
経営ビジョン「モノづくりのプロに応え、モノづくりの愉しさを育む」を推し進めるにあたり、前期同様、今期の経営課題を“業務の整
流化を徹底し、利益体質の強化を図る”とし、この課題解決に向けて事業部制を導入し、事業収支改善を徹底できる機能的な組
織へと変更する

組織変更

新陣容

株式会社　ロブテックス
代表取締役社長　地引俊爲

新規商品の開発、新規調達先の開拓を加速、充実させるため、新規開発事業部を新設する

開発から生産までの商品化プロセスを加速させ、安定的且つ効率的供給体制を構築することにより収益力強化を図るため、ハンド
ツール事業部を新設する

需要が増加している接合作業の自動化装置など、ファスニング分野のさらなる伸長を図るため、技術開発、営業、アフターサービ
ス部門が一体となり顧客の要求にきめ細やかに対応し、市場ニーズを的確に捉えるべく製販一体となった組織としてファスニング
事業部を新設する

事業部制導入に伴い、接合作業の自動化装置とファスナーツール・接合ファスナーに対する取り組みをより強固とする為に第一営
業部、第二営業部を国内営業部とファスニング事業部の営業部門に再編成する。
国内営業部は東日本(北海道・東北・関東・中部)と西日本(関西・中四国・九州)の営業チームとして再編し対応の迅速化を図る